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KẾ HOẠCH 

Quán triệt, triển khai thực hiện các quy định, quyết định, kết luận, hướng dẫn 

của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng 

khóa XIII; hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương, Tỉnh ủy 
 
 

Thực hiện Kế hoạch số 40-KH/TU ngày 30/9/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về quán triệt, triển khai thực hiện các quy định, quyết định, kết luận, 

hướng dẫn của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung 

ương Đảng khóa XIII; hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương, Tinh ủy; Ban 

Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm giúp các cấp công đoàn, cán bộ, đoàn viên nắm vững và chủ động 

tham mưu triển khai thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của 

Tỉnh ủy về công tác xây dựng Đảng; đảm bảo sự thống nhất về nhận thức và tổ 

chức thực hiện đồng bộ từ tỉnh đến cơ sở, góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo, 

chỉ đạo của các cấp công đoàn; trách nhiệm, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ của 

cán bộ, đoàn viên. 

- Các cấp công đoàn chủ động tham mưu cho cấp ủy, tổ chức quán triệt 

các văn bản của Trung ương tới các cấp công đoàn, cán bộ, đoàn viên đảm bảo 

nghiêm túc, theo tinh thần đổi mới, thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

Quán triệt nội dung chủ yếu của các quy định, quyết định, kết luận, hướng 

dẫn của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Ban Tổ chức 

Trung ương, hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương, Tinh ủy gồm: 

(1) Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung 

ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng. 

(2) Quyết định số 23-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung 

ương về việc ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị. 

(3) Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung 

ương về thi hành Điều lệ Đảng. 

(4) Kết luận số 13-QĐ/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục 

thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về 
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tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong 

tình hình mới. 

(5) Kết luận số 14-QĐ/TW ngày 22/9/2021 của Bộ Chính trị về chủ 

trương khuyết khích và bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung. 

(6) Kết luận số 08-KL/TW ngày 15/62021 của Bộ Chính trị về tuổi bổ 

nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; Hướng dẫn số 06-HD/BTCTW ngày 26/7/2021 

về một số nội dung về tuổi bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử. 

(7) Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 của Ban Bí thư về một số 

vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng. 

(8) Hướng dẫn số 02-HD/BTCTW ngày 12/4/2021 của Ban Tổ chức 

Trung ương về tiêu chí, quy trình rà soát, phát hiện, giúp đỡ, sàng lọc, đưa đảng 

viên không đủ tư cách ra khỏi Đảng; Hướng dẫn số 02-HD/TU ngày 06/7/2021 

của Tỉnh ủy về tiêu chí, quy trình rà soát, phát hiện, giáo dục, giúp đỡ, sàng lọc, 

đưa đảng viên không đủ tư cách ra khỏi Đảng 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các cấp công đoàn chủ động tham mưu 

cho cấp ủy, tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện kế hoạch này phù hợp với 

tình hình thực tế của đơn vị, địa phương. 

- Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công thường xuyên đôc đốc các cấp công đoàn 

trong việc tham mưu, quán triệt, triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo hiệu quả. 

2. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, 

Công đoàn Viên chức  

- Chủ động tham mưu cho cấp ủy tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện 

kế hoạch đảm bảo chất lượng, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn tại địa 

phương, đơn vị. 

- Thường xuyên đôn đốc các CĐCS trực thuộc triển khai thực hiện kế 

hoạch và báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 10/11/2021 

(qua Ban Tuyên giáo - Nữ công). 
 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; 

- Các Ban Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các LĐLĐ huyện, thành phố; CĐN; CĐVC;  

- Các Ban LĐLĐ tỉnh; 

- Lưu: VT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đồng Thị Nghĩa  
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